

יומא דף מה

בכל יום היה זהבה ירוק.

רב חסדא - 7	מקור לדבריו	רב אשי: 5 וכל חד וחד אית ביה זהב וזהב טוב
זהב טוב	וזהב הארץ הוא טוב	
זהב אופיר	דאתי מאופיר	זהב אופיר
זהב מופז	שדומה לפז	זהב מופז
זהב שחוט	שנטוה כחוט	זהב שחוט
זהב סגור	בשעה שנפתח כל החנויות נסגרות	זהב סגור
זהב פרוים	שדומה לדם הפריס	זהב פרוים

ויקרא פרק טז פסוק יב

ואקח מצא המחתה זחלי אש מעץ המטבח וארץ חפניו קטרת סמיא דקה שמות פרק ל פסוק לו – קטורת בכל יום

ושחקה ממנה דקה ותתה ממנה דקה העת כאהל מועד אשר אועד דק שמה קדש קדשים תהיה דכא:

בכל יום מקריב פרס שחרית וכו' בכל יום היתה דקה והיום דקה מן הדקה. תנו רבנן: דקה מה תלמוד לומר? והלא כבר נאמר ושחקה ממנה דקה! אלא: להביא דקה מן הדקה.

הלכות במשנה וטעמיהם:

בכל יום כהנים עוליין במזרחו של כבש דאמר מר: כל פינות שאתה פונה לא יהו אלא דרך ימין למזרח.

והיום עולה באמצע ויורד באמצע. מאי טעמא - משום כבודו דכהן גדול.

בכל יום כהן [גדול] מקדש ידיו ורגליו מן הכיור וכו'. מאי טעמא - משום כבודו של כהן גדול.

בכל יום היו שם ארבע מערכות. כמה מערכות היו?

ר' יהודה	ר' יוסי	ר' מאיר	כל יום
2	3	4	
מערכה גדולה	מערכה גדולה	מערכה גדולה	
מערכה שניה של קטורת	מערכה שניה של קטורת	מערכה שניה של קטורת	
קיום האש	קיום האש	קיום האש	
3 ואחת שמוסיפין בו ביום	4 ואחת שמוסיפין בו ביום	5 ואחת שמוסיפין בו ביום	יום הכיפורים

ר' יהודה	ר' יוסי	ר' מאיר	מערכה גדולה	(ויקרא ו:ב) היא העדה על מוקדה על המטבח כל הדינה
זו מערכה שניה של קטורת	זו מערכה שניה של קטורת	זו מערכה שניה של קטורת		(ויקרא ו:ב) ואש המטבח תקב כו
להצתת אליתא שלא תהא אלא בראשו של מזבח	קיום האש (הצתת אליתא הוא לומד מפסוק אחר ותט כני אהון הכהן אש על המטבח)			(ויקרא ו:ה) והאש על המטבח תקב כו
וא"ו לא דרשי	איברים ופדרים שלא נתעכלו מבערב			(ויקרא ו:ב) ואש
	מוסיפין בו ביום			(ויקרא ו:ה) והאש

ויקרא פרק ו

(כ) וְאֵת אֹהֶרֶן וְאֵת כִּהֹן בְּנֵי אֶלְעָזָר הַכֹּהֵן הַגֶּדֹלָה הוּא הָעֵלֶה עַל מוֹקֵדָה עַל הַמִּזְבֵּחַ כִּי הִלִּיף עַל הַבָּקָר וְאֵל הַמִּזְבֵּחַ תֹּקֵף כּוֹ: (ז) וְיִכָּבֵד הַכֹּהֵן מִדּוֹ כִּי וּמִכֹּנֶסֶי כִּי יִכָּבֵד עַל כִּשְׁרוֹ וְהָיִים אֶת הַדָּשָׁן אֲשֶׁר תֹּאכְלוּ הָאֵשׁ אֶת הָעֵלֶה עַל הַמִּזְבֵּחַ וְשֵׁמוֹ אֵלֶּיךָ הַמִּזְבֵּחַ:

ר' מאיר	רבנן – ר' יהודה ור' יוסי
עיכולי עולה - אתה מחזיר, ואי אתה מחזיר עיכולי קטורת	איברים ופדרים שלא נתעכלו מבערב סודרן על גבי מזבח, ואם אין מחזיקן - שסודרן על הכבש או על גבי סובב עד שיעשה מערכה גדולה וסודרן – ז"א הם עולים שוב על המערכה על המזבח

ויקרא פרק ו פסוק ו

אֵשׁ תִּמְיָה תֹּקֵף עַל הַמִּזְבֵּחַ זֶה תִּכְבֶּה:

למאי אתא?

מבעי ליה לכדתניא: **אֵשׁ תִּמְיָה תֹּקֵף עַל הַמִּזְבֵּחַ זֶה תִּכְבֶּה**, לימד על מערכה שניה של קטורת שלא תהא אלא על המזבח החיצון.